
UCHWAŁA NR VII/44/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379, poz. 1072) w zw. z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593, 
z 2015 r., poz. 87, poz. 122) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi na terenie nieruchomości, zwaną dalej 
"opłatą", uiszcza się z góry raz na miesiąc, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego.

§ 2. Wysokość opłaty właściciel nieruchomości oblicza samodzielnie w deklaracji o treści ustalonej odrębną 
uchwałą Rady Miejskiej Karpacza i składa ją Burmistrzowi Karpacza w ustalonym terminie.

§ 3. Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę bez wezwania, na rachunek bankowy Urzędu Miasta Karpacza.

§ 4. Jeżeli nieruchomość ma więcej niż jednego właściciela, uiszczają oni jedną opłatę.

§ 5. Z dniem 1 kwietnia 2015 r. traci moc uchwała Nr XXXI/281/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 marca 
2013 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 kwietnia 2015 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Antoni Cyganek

Id: EB72C2EB-A2E0-4908-9DDE-52104D7BF67B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do "do

wyłącznej właściwości rady gminy należy (...) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do

kompetencji rady gminy„. Art. 40 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy stanowi, że "na podstawie upoważnień

ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze

gminy.". Natomiast stosownie do art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach "Rada gminy określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały

stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. ".

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

nałożyła na rady gmin obowiązek ustalenia, w uchwale stanowiącej akt prawa miejscowego, czy opłatę za

gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z góry czy z dołu. Dotychczasowa uchwała w sprawie

terminu, częstotliwości i trubu usiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiła, że

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się raz na miesiąc, w terminie do 10 dnia

miesiąca kalendarzowego, począwszy od dnia 1 lipca 2013 r., a więc od dnia przejęcia przez Gminę Karpacz

obowiązku obierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych.

Niniejsza uchwała ma na celu doprecyzowanie, że opłata o której mowa powyżej jest opłatą pobieraną z

góry.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: EB72C2EB-A2E0-4908-9DDE-52104D7BF67B. Podpisany Strona 1


		2015-02-26T10:37:53+0000
	Polska
	ANTONI CYGANEK; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




